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                                 PROTOKÓŁ Nr LXXXI/23 

 

z LXXXI Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

25 sierpnia 2023 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala konferencyjna  

nr 6. 

  

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni: K.Chyliński, 

M.Wiszowaty, B.Jaroszewski. 

 

Sesja odbyła się w godzinach 10 04 – 1035 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy 

Danuta Smereczyńska   - Kierownik Referatu Oświaty i Kultury 

Dariusz Frejnik    - Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych  

  w Uzdowie /Radny Rady Powiatu Działdowskiego/ 

Daniel Ławicki    - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

                                                                         Inwestycji i Remontów 

Ewa Grześ - Inspektor ds. świadczeń rodzinnych Gminnego Ośrodka  

  Pomocy Społecznej w Działdowie 

 

Dyrektorzy szkół z terenu gminy.  

Sołtysi z terenu gminy Działdowo  /lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.  

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LXXXI Sesji Rady Gminy.  

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym 

poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna 

zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem 

obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji, w tym nowo wybraną Sołtys 

Sołectwa Lipówka- Panią Mariolę Koziarz.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są wnioski do porządku obrad.  

Wobec braku wniosków do porządku obrad przystąpiono do jego realizacji w ustalonym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  
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2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXX Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo  

na lata 2023-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/493/22 Rady Gminy Działdowo   

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii pod nazwą Działdowski Klaster Energii.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci innych form wychowania przedszkolnego 

 i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych mających siedzibę na obszarze 

Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2023 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  XXIV/182/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 

26 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, określenia obowiązkowego tygodniowego 

wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli 

zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej oraz norm zatrudnienia nauczycieli biblioteki szkolnej, 

nauczycieli świetlicy, nauczycieli oddziałów przedszkolnych w grupach zróżnicowanych 

wiekowo w szkołach i innych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

13. Sprawy bieżące. 

14. Zamknięcie obrad.        

 

Ad. pkt 3  

Protokół z LXXX Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania,  

tj. 12 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/  

 

Ad. pkt 4  

Wójt Gminy M. Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny  

z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał.  
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Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad. pkt 5  

Wolne wnioski i informacje. 

Pytań nie było. 

 

Ad. pkt 6  

Przewodnicząca K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu stałych 

komisji szczegółowo omówiła pani Skarbnik. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXXI/550/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2023-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr  5 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 

Ad. pkt 7 

Przewodnicząca K.Wasiak poinformowała, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu stałych 

komisji rady gminy pani Skarbnik  omówiła zmiany do budżetu. Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXXI/551/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr  7 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr  8 do protokołu.  
 

 

Ad. pkt 8 

Przewodnicząca K.Wasiak przekazała, że projekt uchwały został omówiony przez Kierownika 

GZUK i księgową – panią Kudynowską. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 
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Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXXI/552/23 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/493/22 Rady Gminy 

Działdowo  z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 

budżetowego. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. pkt 9 

Przewodnicząca K.Wasiak wspomniała, że projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy pan Jan 

Świniarski na wspólnym posiedzeniu stałych komisji. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.  

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXXI/553/23 w sprawie utworzenia Klastra Energii pod nazwą Działdowski 

Klaster Energii.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 

Przewodnicząca K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omówiła pani Ewa 

Grześ. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.  

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXXI/554/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr  13 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr  14 do protokołu.  
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Ad. pkt 11 

Przewodnicząca K.Wasiak przekazała, że projekt uchwały szczegółowo omówiła Kierownik 

Referatu Oświaty i Kultury- pani Danuta Smereczyńska. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.  

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXXI/555/23 w sprawie ustalenia planu sieci innych form wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych mających siedzibę na 

obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2023 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr  15 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr  16 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 

Przewodnicząca K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały również omówiła pani Kierownik na 

wczorajszym wspólnym posiedzeniu stałych komisji. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXXI/556/23 w sprawie zmiany uchwały nr  XXIV/182/20 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, określenia 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli prowadzących zajęcia 

specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz norm zatrudnienia 

nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli oddziałów przedszkolnych 

w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych formach wychowania przedszkolnego, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr  17 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr  18 do protokołu.  
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Ad. pkt 13 

Sprawy bieżące  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.  

Pytań nie było. Przewodnicząca K.Wasiak udzieliła głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt M.Zieliński pokrótce poinformował o inwestycjach realizowanych na terenie gminy Działdowo 

oraz o złożonych wnioskach i planowanych nowych inwestycjach.  

Oddano plac budowy pod realizację odcinków dróg finansowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa tj. w Kramarzewie i w Sławkowie. Przeprowadzono remont trzech obiektów 

przedszkolnych w:  Kisinach, Kurkach i Wysokiej. Dziś miał miejsce przedwstępny odbiór. 

Dostosowano budynki do zaleceń sanepidu i Państwowej Straży Pożarnej. Trwa remont przystanku  

w Krasnołące.  W Zakrzewie rozpoczęto realizację projektu w ramach małych grantów Marszałka- 

mini plażę. Wczoraj dotarły ławki, leżaki, parasole, które zostaną zamontowane po zainstalowaniu 

kamer. Z Odnowy Wsi w trakcie realizacji jest przystanek ekologiczny w miejscowości Pożary. 

W Komornikach trwa przebudowa drogi do bloków. Pozyskano środki na remont drogi w Grzybinach. 

Wpłynęła również informacja od Wojewody o przyznaniu środków na drogę w Zakrzewie. Zadanie to 

było na liście rezerwowej, znajduje się na podstawowej (kwota 1300 000 zł , środki własne  

w wysokości pół miliona złotych).  

Wójt Gminy przekazał, że dobiegają końca prace na drogach powiatowych Gnojno- Zakrzewo  

i Działdowo – Malinowo. Ponadto poinformował o wystosowaniu pism do wykonawców w kwestii 

realizacji dróg w Pierławkach, Burkacie i Petrykozach. Termin realizacji to 16 listopada. Trzy drogi 

realizuje jeden wykonawca (w Pierławkach i Burkacie). 

Następnie Wójt Gminy przekazał informacje na temat złożonych wniosków. W ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków w pierwszej edycji złożono wnioski na trzy obiekty. Pozyskano  

na bibliotekę w Burkacie i drogę w Kisinach. W obecnej edycji złożono wnioski na trzy kościoły: 

Uzdowo, Burkat i Ruszkowo (na kwotę ponad 3 mln złotych). Z Rządowego Funduszu Polski Ład 

złożono wnioski na drogi: w Burkacie,  odcinek drogi Turza Wielka-Rutkowice, odcinek drogi  

w Rudolfowie, odcinek drogi po prawej stronie w miejscowości Kurki, przebudowa drogi  

w miejscowości Krasnołąka. Wartość inwestycji ponad 13 mln złotych. W zakresie Polskiego Ładu 

złożono wnioski na budowę boisk wielofunkcyjnych na terenie gminy Działdowo w miejscowościach 

Petrykozy, Burkat, Księży Dwór (koszt około 3,5 mln zł) oraz na budowę sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Księży Dwór (wartość około 2 mln zł). Ponadto złożono wniosek na budowę  

i wyposażenie przedszkola gminnego w miejscowości Burkat ( 4 mln zł) oraz na budowę kanalizacji 

sanitarnej Jankowice-Mosznica-Ruszkowo (przewidywana wartość inwestycji 5 mln zł).  
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Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Krasnołąka, 

Przebudowa drogi w miejscowości Grzybiny (chodnik, zatoka, przejście dla pieszych). Złożono 

również wniosek na Remont drogi gminnej Turza Wielka. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

w zakresie poprawy bezpieczeństwa złożono wniosek na przebudowę drogi gminnej, polegającej na 

budowie chodnika w miejscowości Kisiny (od drogi wojewódzkiej do miejscowości Kisiny).   

Na zakończenie wypowiedzi Wójt Gminy ponownie zaprosił na festiwal kulinarny do Gnojna w dniu 

10 września.   

 

Ad. pkt 14 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.10.35   zamknęła LXXXI Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:               Przewodniczyła: 

    Marta Nazarewicz                        Krystyna Wasiak 

         /Inspektor/                                                 /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LXXXI Sesji Rady Gminy Działdowo  

z dnia 25 sierpnia 2023 r.  


